
Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

“NATOCO VIỆT NAM” 

 
1 Chủ dự án: Công ty TNHH Natoco Việt Nam 

MỤC LỤC 

Chương I ............................................................................................................................. 6 

THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ ..................................................................... 6 

1.1. Tên chủ dự án đầu tư ..................................................................................................... 6 

1.2. Tên dự án đầu tư ........................................................................................................... 6 

1.3. Công suất, công nghệ, sản phẩm của dự án đầu tư ......................................................... 7 
[...]
1.5.3. Danh mục các máy móc thiết bị cần cho hoạt động của dự án 

Bảng 1. 5. Danh mục máy móc thiết bị đầu tư giai đoạn hoạt động 

của dự án giai đoạn 1 

STT Tên Số lượng Xuất xứ 
Năm sản 

xuất 
Tình trạng 

1 Bình chứa 9 Trung Quốc 2021 100% 

3 
Máy khuấy (cỡ vừa, cỡ 

nhỏ) 
7 Trung Quốc 2021 100% 

4 Buồng sơn cỡ nhỏ 1 Nhật Bản 2021 100% 

6 Máy phun sơn tự động 1 Nhật Bản 2021 100% 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

“NATOCO VIỆT NAM” 

 
13 Chủ dự án: Công ty TNHH Natoco Việt Nam 

STT Tên Số lượng Xuất xứ 
Năm sản 

xuất 
Tình trạng 

7 Sắc ký khí 1 Nhật Bản 2021 100% 

8 Máy trộn 2 Nhật Bản 2021 100% 

9 Máy nén 1 Trung Quốc 2021 100% 

10 Máy sấy 1 Trung Quốc 2021 100% 

11 Xe nâng pallet 1 Trung Quốc 2021 100% 

12 Máy chiếu UV 1 Việt Nam 2021 100% 

13 Lò ủ 2 Trung Quốc 2021 100% 

14 Máy pha màu CCM 1 Nhật Bản 2021 100% 

15 Cân 5 Việt Nam 2021 100% 

16 Máy bơm nạp 2 Trung Quốc 2021 100% 

18 Máy in nhãn 1 Việt Nam 2021 100% 

(Nguồn: Công ty TNHH Natoco Việt Nam) 

1.5.4. Nhu cầu sử dụng lao động của Nhà máy 

Khi nhà máy đi vào hoạt động, số lượng cán bộ và công nhân viên dự kiến như sau: 

Bảng 1. 6. Số lượng công nhân viên của dự án 

STT Vị trí Số  lượng (người) Quốc tịch 

1 Tổng giám đốc 1 Nhật Bản 

2 Trường phòng 1 Việt Nam 

3 Kỹ thuật 1 Việt Nam 

4 Nhân viên cấp cao 1 Việt Nam 

5 Nhân viên 3 Việt Nam 

6 Công nhân 10 Việt Nam 

7 Bảo vệ 2 Việt Nam 

8 Tạp vụ 1 Việt Nam 

Tổng cộng 20  

Thời gian làm việc:  

+ Số giờ làm việc trong ca: 08 giờ 

+ Số ca làm việc trong ngày: 01 ca 

+ Tổng số ngày làm việc: 270 ngày 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

“NATOCO VIỆT NAM” 

 
14 Chủ dự án: Công ty TNHH Natoco Việt Nam 

CHƯƠNG II. 

SỰ PHÙ HỢP CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ VỚI QUY HOẠCH, KHẢ NĂNG CHỊU 

TẢI CỦA MÔI TRƯỜNG 

Nội dung đã được đánh giá trong Báo cáo đánh giá tác động môi trường có Quyết 

định phê duyệt kết quả thẩm định theo số 191/QĐ – BQLCKCN tỉnh Hà Nam, ngày 20 

tháng 12 năm 2021, và không có sự thay đổi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

“NATOCO VIỆT NAM” 

 
15 Chủ dự án: Công ty TNHH Natoco Việt Nam 

 CHƯƠNG III 

KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP BẢO VỆ MÔI 

TRƯỜNG CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ 

3.1. Công trình biện pháp thoát nước mưa, thu gom và xử lý nước thải        

3.1.1. Thu gom, thoát nước mưa. 

 Nhà máy xây dựng hệ thống thu gom, thoát nước mưa tách biệt với hệ thống 

thu gom, thoát nước thải của nhà máy: 

 Hệ thống thu gom và thoát nước mưa từ mái nhà và đường nội bộ gồm hệ thống 

các cống tròn bê tông đúc sẵn và các hố ga. Cống tròn bê tông đúc sẵn đường kính  

D300, D400, D600 được xây dựng sát bó vỉa hè với tổng chiều dài 350m; 24 hố ga xây 

gạch, nắp BTCT thu nước mưa sát bó vỉa hè; Cống tròn bê tông đúc sẵn chịu lực nằm 

dưới đường, tổng chiều dài 155m; 06 hố ga bê tông cốt thép, nắp thép (trên mặt 

đường). 

 Nước mưa được thu gom trong khu vực dự án tập trung vào hố ga MH0 

(1.300x1.500mm), theo đường ống cống thoát nước D800 ra điểm đấu nối với hệ 

thống thoát nước mưa của KCN tại phía Đông Nam dự án. 

3.1.2. Thu gom, thoát nước thải 

 Ống thoát nước xí, tiểu: nước từ xí, tiểu được thu gom về bể tự hoại bằng các 

ống đứng để xử lý sơ bộ trước khi thu gom về bể xử lý nước thải của Nhà máy. Các 

ống đứng thoát nước đều được bố trí 1 ống thông hơi phụ. Ống đứng thông hơi có 

đường kính D60-D90. Bể tự hoại được đặt 1 ống thông hơi riêng. 

 Các ống thoát nước tự chảy ở trong nhà có độ dốc 1-3%. Ống đứng thoát nước 

thải, thoát nước xí tiểu sử dụng uPVC PN10. Ống nhánh thoát nước, ống thông hơi sử 

dụng ống uPVC C2. Cống thoát nước ngoài nhà sử dụng cống bê tông cốt thép tải 

trọng C, có đường kính D300- D600. 

 Nước thải sau khi xử lý đạt tiêu chuẩn sẽ được thoát ra hệ thống thu gom nước 

thải chung của KCN bằng bằng đường ống D800 (L= 10m) qua 01 điểm đấu nối tại 

phía Đông Bắc khu đất thực hiện dự án. 

3.1.3. Hệ thống xử lý nước thải 

a. Thông tin chung về đơn vị thiết kế, thi công  

+ Tên đơn vị thiết kế: Công ty TNHH xây lắp cơ điện lạnh công nghệ Châu Âu 

+ Địa chỉ: Tầng 11, tòa nhà Coma, 125D Minh Khai, Hai Bà Trưng, Hà Nội 

+ Điện thoại: 04-32001261 

b. Hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt  

 Bể tự hoại 

Do công ty không nấu ăn tại nhà máy nước thải chủ yếu phát sinh từ các nhà vệ 

sinh, các hoạt động vệ sinh cá nhân của nhân viên thành phần chủ yếu là các chất hữu 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

“NATOCO VIỆT NAM” 

 
16 Chủ dự án: Công ty TNHH Natoco Việt Nam 

cơ dễ phân hủy. Công ty đầu tư 02 bể tự hoại 3 ngăn với tổng thể tích là 8m3. Vị trí và 

thể tích mỗi bể tự hoại như sau: 

Bảng 3. 1. Vị trí và dung tích của các bể tự hoại 

STT Tên bể Vị trí Thể tích (m3) 

1 Bể tự hoại ST1 Đặt ngầm dưới nhà vệ sinh khu vực văn phòng 5 

2 Bể tự hoại ST2 Đặt ngầm dưới nhà vệ sinh khu vực nhà bảo vệ 3 

 

 Mô hình bể tự hoại 3 ngăn: 

 

 
Hình 3. 1. Mô hình bể tự hoại 3 ngăn của Nhà máy 

 Nguyên lý hoạt động của bể tự hoại: 

 Bể tự hoại được thiết kế phục vụ nhu cầu xử lý chất thải sinh hoạt bảo vệ môi 

trường. 

 Bể tự hoại có 3 ngăn: Ngăn thứ 1- chứa chất thải có thể tích lớn nhất, trong 

ngăn này có bổ sung thêm các giá thể cho vi sinh vật bám dính để xử lý chất thải, nước 

thải trước khi ra hố gom nước thải. 

 Trong quá trình sử dụng, chất thải từ nhà vệ sinh theo ống thu chất thải (ống 

uPVC) đi vào ngăn chứa của bồn tự hoại theo chiều thẳng đứng. Tại đây xảy ra 2 quá 

trình lắng cặn và lên men. 

 + Quá trình 1: Vào đến ngăn lắng dóng chất thải bị đảo chiều đi xuống dưới, 

sau đó đi qua ống lọc theo chiều từ dưới lên, tức là trong ống lọc xảy ra quá trình lọc 

ngược; 

 Tại ngăn lắng chất thải sẽ bị pha loãng. Dưới tác dụng của trọng lực, các hạt 

cặn sẽ rơi xuống đáy ngăn chưa. Trong khi đó phần chất lỏng còn lại (có ít cặn hơn) di 

chuyển về hướng ngăn lọc (ngăn vi sinh); 

 

Cặn lắng Vách ngăn 

Tấm đan bê tông 
Nước thải 

sau xử lý 

Nước thải 

Ngăn thu 

và lên men 

Ngăn lắng Ngăn lắng 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

“NATOCO VIỆT NAM” 

 
17 Chủ dự án: Công ty TNHH Natoco Việt Nam 

 Kết cấu của bồn khiến dòng chất lỏng bị đảo chiều, nhờ đó thúc đẩy quá trình 

lắng và kết quả là hầu hết cặn còn lại trong chất lỏng bị lắng xuống đáy lọc mà không 

ảnh hưởng đến hiệu quả hoạt động của ống lọc. 

 + Quá trình 2: Sau khi các hạt cặn lắng xuống đáy bể, quá trình yếm khí xảy ra. 

Các chất hữu cơ sẽ bị phân hủy nhờ các vi sinh vật yếm khí, cặn sẽ lên men, mất mùi 

hôi và thể tích giảm, chúng sẽ bị chuyển thành các chất khí CH4, H2S, CO2,… theo 

đường thông hơi thoát ra ngoài. Tốc độ lên men cặn nhanh hay chậm phụ thuộc vào 

nhiệt độ, độ pH của nước thải, lượng vi sinh vật trong cặn, nhiệt độ càng cao thì tốc độ 

lên men càng nhanh; 

 Tại ngăn hai các vi sinh vật yếm khí có điều kiện phát triển tốt hơn, chúng sẽ 

bám vào các giá thể tạo thành khối sinh học. Nước trong ngăn thứ nhất sẽ đi qua đây, 

tiếp tục được phân hủy yếm khí, loại bỏ các chất ô nhiễm còn sót lại, cũng như tiêu 

diệt các vi sinh vật cs hại theo cơ chế cạnh tranh sinh tồn. 

 Hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt công suất 4m3/ngày.đêm. 

Toàn bộ nước thải của nhà máy sau khi được xử lý sơ bộ qua bể phốt sẽ được 

dẫn vào hệ thống xử lý nước thải công suất 4m3/ngày.đêm bố trí phía Nam khu đất 

của nhà  máy.  

Quy trình công nghệ của hệ thống xử lý nước thải như sau: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 3. 2. Quy trình công nghệ hệ thống XLNT sinh hoạt 4m3/ngày.đêm 

Thuyết minh quy trình công nghệ: 

* Bể điều hòa 

Nước thải sau xử lý đạt 

QCVN 

40:2011/BTNMT, cột B 

HT xử lý chung của KCN 

Đồng Văn III 

Hố ga xả thải 

B
ù
n
 t

u
ầ
n
 h

o
à
n

 

Nước thải sinh hoạt 

Bể tự hoại 

Bể điều hòa 

Bể hiếu khí 

Bể lắng 1 

Hệ cấp khí 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

“NATOCO VIỆT NAM” 

 
18 Chủ dự án: Công ty TNHH Natoco Việt Nam 

Nước thải được thoát ra từ sau các bể tự hoại đã có chất lượng tốt sẽ được thu 

gom dẫn chảy về theo các đường ống dẫn uPVC đổ bể bể điều hòa. Tại đây các quá 

trình vi sinh hóa vẫn được diễn ra nhờ các vi sinh vật thoát ra ngoài và các vi sinh vật 

có tại hố ga. Quá trình đưa nước thải từ bể điều hòa sang bể hiếu khí được thực hiện 

bằng 02 máy bơm chìm nước thải qua đường ống PVC D60. 

* Bể hiếu khí: 

Nước thải được đưa từ bể điều hòa lên bể hiếu khí bằng máy bơm và bùn tuần 

hòa từ bể lắng được bơm hồi bùn theo đường ống PVC D60 về bể hiếu khí để xử lý. 

Tại đây quá trình sục khí được thực hiện bằng 02 máy thổi khí từ dưới đáy bể hướng 

lên trên, dòng khí sẽ làm khuấy đảo khối nước thải loại bỏ các mùi hôi còn dư thừa, 

tăng cao khả năng oxi hóa các chất nếu còn sót lại sau khi đã được xử lý. 

* Bể lắng: 

Từ bể hiếu khí nước sẽ tự động chảy qua ống tràn PVC D110 tràn sang bể lắng 

cặn, tại đây các hạt cặn còn sót lại sẽ được lắng xuống do tác động của trọng lực và 

nước sẽ nổi lên trên. Nước sau lắng sẽ đi vào hố ga xả thải theo đường ống PVC D100. 

Phần bùn đặc sẽ được bơm về bể chứa bùn, bùn tuần hoàn sẽ được bơm hồi về bể hiếu 

khí để tiếp tục xử lý. 

* Hố ga xả thải: 

Nước sau lắng sẽ đi vào hố ga xả thải, tại đây nước thải sẽ cấp hóa chất khử 

trùng NaOCl. Nước sau xử lý sẽ theo đường ống PVC D110 và nhập vào hệ thống thu 

gom nước thải chung của KCN. 

 * Bể chứa bùn: 

Bùn dư từ bể lắng sẽ được bơm sang bể chứa bùn. 

- Hệ thống xử lý nước thải vận hành đơn gian; 

- Đối với bể tự hoại là sản phẩm vận hành 100% bằng thủy lực và phản ứng 

sinh học; 

- Đối với hệ thống bể gom nước bể sục khí có thể vận hành tự động hoặc bằng 

tay; 

- Đối với chế độ tự động khi nước trong bể gom dâng lên đạt đến độ cao quy 

định thì van phao sẽ kích hoạt máy bơm và máy thổi sục khó hoạt động thông qua tủ 

điều khiển, đến khi mực nước trong bể gom rút xuống dưới ngưỡng quy định thì van 

phao sẽ tác động cắt điện máy bơm và máy thỏi khí sẽ ngừng hoạt động; 

- Đối với chế độ vận hành bằng tay, công nhân vận hành chỉ việc đóng và cắt 

các MCB theo sự điều khiển của mình. 

Hiệu quả xử lý của công nghệ: Nước thải sau xử lý đạt quy chuẩn xả thải của 

KCN hỗ trợ Đồng Văn III. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

“NATOCO VIỆT NAM” 

 
19 Chủ dự án: Công ty TNHH Natoco Việt Nam 

Hiệu quả xử lý của từng công đoạn, thiết bị trong quy trình công nghệ được 

trình bày trong bảng sau: 

Bảng 3. 2. Hiệu quả xử lý của quy trình công nghệ XLNT 

STT Công đoạn xử lý Hiệu quả xử lý 

1 Xử lý cơ học BOD: 5%; COD: 5% 

2 Xử lý sinh học BOD: 85%; COD: 85%; P: 60%; N:80% 

3 Xử lý lắng Loại bỏ cặn trong nước thải 

4 Xử lý hóa học Coliform 100% 

 Kích thước của các bể xử lý được trình bày trong bảng dưới đây: 

Bảng 3. 3. Kích thước các bể xử lý của hệ thống XLNT 

STT Tên bể Kích thước (DxRxC) (m) Thể tích (m3) 

1 Bể điều hòa 1,95x 0,8x 2,5 3,9 

2 Bể hiếu khí 1,95x 1,3x 2,5 6,3375 

3 Bể lắng 1,95x 0,8x 2,5 3,9 

4 Bể chứa bùn 1x 0,8x 2,5 2 

5 Hố ga xả thải 0,8x 0,8x 1,2 0,768 

 Danh mục máy móc thiết bị của hệ thống xử lý nước thải: 

Bảng 3. 4. Danh mục máy móc, thiết bị của hệ thống XLNT 

STT Tên thiết bị/đặc tính kỹ thuật Số lượng Đơn vị 

I Thiết bị điều hòa 

1 
Bơm nước thải 

Loại: Bơm chìm 
2 Cái 

2 Bộ đo lưu lượng nước thải đầu vào 1 Bộ 

II Thiết bị bể hiếu khí 

3  Máy thổi khí 4 Cái 

III Thiết bị bể lắng 

4 Bơm bùn tuần hoàn 1 Cái  

5 Bơm bùn 1 Cái 

IV Thiết bị hố ga xả thải 

V 
Bộ đo lưu lượng nước đầu ra 

Loại: Điện tử 
1 Cái 

  Hóa chất sử dụng cho hệ thống XLNT: NaClO 8%. Lượng sử dụng khoảng 

4kg/năm giai đoạn I. 

Yêu cầu nước thải đầu ra 

Nước thải sau khi xử lý trước khi đầu nối vào hệ thống thoát nước chung KCN 

hỗ trợ Đồng Văn III đạt cột B, QCVN  40:2011/BTNMT. 

3.2. Công trình biện pháp xử lý bụi, khí thải 

3.2.1. Giảm thiểu bụi, khí thải từ các phương tiện giao thông 

Để giảm thiếu ô nhiễm môi trường không khí từ các phương tiện vận chuyển, 

phương tiện đi lại ra vào Nhà máy trong giai đoạn vận hành, Công ty sẽ thực hiện các 

biện pháp sau: 

- Phương tiện vận chuyển đảm bảo các tiêu chuẩn lưu hành về chất lượng khí 

thải, không sử dụng xe quá cũ để vận chuyển; không chở hàng hóa vượt trọng tải quy 

định;  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

“NATOCO VIỆT NAM” 

 
20 Chủ dự án: Công ty TNHH Natoco Việt Nam 

- Thành lập tổ vệ sinh dọn dẹp hàng ngày nhằm hạn chế tối đa lượng bụi trong 

khu vực nhá máy; 

- Giao cho tổ bảo vệ giám sát thời gian đi lại của các phương tiện ra vào nhà 

máy, bốc dỡ hàng hóa, nguyên vật liệu; 

- Định kỳ bảo dưỡng, sửa chữa các phương tiện vận chuyển; 

- Công ty đã tiến hành trồng cây xanh đảm bảo tỷ lệ đúng theo quy hoạch. 

3.2.2. Biện pháp giảm thiếu đối với bụi, khí thải phát sinh từ hoạt động sản 

xuất 

a. Thông tin chung về đơn vị thiết kế, thi công  

+ Tên đơn vị thiết kế: Công ty TNHH xây lắp cơ điện lạnh công nghệ Châu Âu 

+ Địa chỉ: Tầng 11, tòa nhà Coma, 125D Minh Khai, Hai Bà Trưng, Hà Nội 

+ Điện thoại: 04-32001261 

b. Công trình thu gom và xử lý khí thải của nhà máy giai đoạn I 

Khí thải trong nhà máy giai đoạn I bao gồm: 

- Bụi bột màu, bột độn có chứa kim loại nặng, một số chất độc hại khác phát 

sinh từ công đoạn đổ nguyên liệu vào bình; bụi sơn từ buồng sơn; 

- Khí thải chứa dung môi hữu cơ bay hơi VOC từ các công đoạn khuấy trộn, 

chia thùng và buồng sơn. 

 Sơ đồ thu gom và xử lý khí thải giai đoạn I của nhà máy như sau: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 3. 3. Sơ đồ thu gom và xử lý khí thải giai đoạn I 

 

Thuyết minh công nghệ 

Buồng sơn Chụp hút 

Khí sạch Khí sạch 

Lọc bụi bằng  

bông thủy tinh 

Lọc bụi 

tay áo 

Xử lý bằng 

hập phụ than 

hoạt tính 

Khu vực chia 

thùng 

Khu vực trộn 

(Đổ nguyên 

liệu vào bình, 

khuấy trộn 

nguyên liệu) 

Các chụp hút 

Các chụp hút 

Khí sau 

lọc 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

“NATOCO VIỆT NAM” 

 
21 Chủ dự án: Công ty TNHH Natoco Việt Nam 

* Xử lý bụi khu vực trộn, chia thùng : 

 Bụi và khí thải từ khu vực trộn, khu vực bàn chia thùng có chưa bột màu, bột 

độn và hơi dung môi được hút bằng quạt hút dénd thiết bị lọc bụi tay áo. Bụi được giữ 

lại ở túi lọc. Khí sau lọc có chứa VOC sẽ được dẫn vào hệ thống tháp hấp phụ than 

hoạt tính. 

Bụi màu ở lớp vật liệu lọc sẽ được giũ bằng hệ thống phụt không khí nén kiểu 

xung lực. Bụi thu được xử lý cũng chất thải rắn nguy hại của nhà máy. 

* Xử lý khí thải khu vực trộn, chia thùng : 

Khí thải phát sinh từ khu vực trộn, bàn chia thùng sâu khi được lọc bụi sẽ được 

đưa vào tháo hấp phụ than hoạt tính có 02 buồng. Dòng khí thải sau khi được đi thoe 

đường rích rắc quan lớp vật liệu hấp phụ các khí độc. Khí sạch theo ống thoát khí ra 

ngoài môi trường. Khí thải sau khi xử lý đạt QCVN 19 :2009/BTNMT cột B, QCVN 

20 :2009/BTNMT. 

* Xử lý bụi buồng sơn : 

Bụi và khí thải phát sinh từ buồng sơn sẽ được hút bằng quạt hút đến các tấm lọc 

bụi bằng sợi bông thủy tinh để lọc hết bụi (đây là thiết bị được lắp đặt đồng bộ trong 

buồng sơn). Cơ chế lọc bụi dựa vào kích thước mao quản của tấm lọc bụi, ở đây kích 

thước lỗ mao quản cho phép những hạt có kích thước nhỏ hơn kích thước lỗ mao quản 

đi qua và giữ lại những hạt có kích thước lớn hơn. Sau một thời gian khi lớp bụi đủ 

dày thì sẽ được thay thể với tần suất 6tháng/lần. Khối lượng phát sinh tại hệ thống lọc 

bụi buồng sơn khoảng 8kg/lần thay. Các bộ lọc cũ được thải bỏ và được công ty thu 

gom xử lý như một dạng chất thải nguy hại. 

Khí thải sau khi xử lý qua hệ thống đạt QCVN 19 :2009/BTNMT cột B và 

QCVN 20 :2009/BTNMT. 

* Thiết bị xử lý bụi và khí thải : 

Chụp hút khí thải+ ống nhánh : 

- 11 chụp hút khu vực trộn và chia thùng. Đầu hút ống mềm D80mm, ống tole 

mạ kẽm D100mm, chiều dài mỗi ống gom là 1,5m. Các ống gom khí thải từ ống nhánh 

tole mạ kẽm D200mm (L=12m), D300mm (L=16m). Vận tốc dòng khí ở miệng chụp 

hút được duy trì v= 10m/s đảm bảo hút được toàn bộ khí thải. 

- Bụi và khí thải từ khu vực trộn và khu vực chia thùng được thu gom chung vào 